

Valg af medlem til ISP Pensions bestyrelse for perioden 2023-2026

Præsentation af kandidaterne

Marc Fussinger og Lars Kehlet Nørskov





Navn: Marc Fussinger

Alder: 70 år

Stilling: Selvstændig konsulent og pensionist

E-mail: MFWater@hotmail.com

Telefon: 9399 4612

CV

Uddannelse: Bygningsingeniør, 1990 fra Københavns Teknikum.

Projektleder 1992-2021 ansat i Københavns Vandforsyning/HOFOR A/S.

TR for ingeniørerne siden 2001 og **Formand for Ingeniørklubben** ved KE/HOFOR – 2005-21.

Siden 1992 engageret i IS og i IDA, herunder Repræsentantskab, Forbundsbestyrelse, Arbejdsmarkedsudvalg, Ligestillingsudvalg og senest medlem af Ansattes Råd fra 2016-2019.

Hovedkasserer i Ingeniørernes A-kasse - IAK i perioden 1998-2005 og igen i perioden 2011-2014, hvor IAK og Aak blev fusioneret til AKA.

Valgt parlamentarisk revisor i AKA 2014-2021.

Jeg stiller op til ISP's bestyrelse – for at kunne bidrage til en højere hastighed i sikringen af ansvarlige investeringer.

Bæredygtig pension fra ansvarlige investeringer og mål for grønne investeringer

Princippet om en investeringspolitik, der er ansvarlig og understøtter Paris-aftalen er efter flere års pres og forslag til generalforsamlingen nu slået igennem. Og det er vigtigt – for høje afkast alene har kun værdi, hvis der med en aktiv investeringspolitik sikres en total omlægning af, hvordan vi mennesker bruger klodens ressourcer.

ISP skal have en politik og en ambition for grønne investeringer.

- Ansvarlig og troværdig investeringspolitik - mindst på niveau med vores konkurrenter - og som understøtter Parisaftalen.

Gennemsigtighed

er absolut nødvendigt, hvis ISP skal være en attraktiv pensionskasse for nye medlemmer. Sampension er én af de eneste pensionskasser, der kun har meget begrænsede eller ingen oplysninger for erhvervsobligationer, private equities og andre ikke noterede værdipapirer. Investeringer i firmaer, der lobbyer imod Parisaftalen, er ikke acceptable.

- Fuld transparens i investeringsporteføljen.

Høje afkast med værdi

Stabile opsparinger og udbetalinger, som sikrer medlemmerne, er pensionskassens formål. Men investeringer giver ikke stabile høje afkast, fordi de er grønne eller sorte, men fordi de foretages ansvarligt og med fremsynet indsigt og strategi. Prioritering af bæredygtige ansvarlige investeringer som drivende investeringsstrategi er fortsat nødvendigt for ISP.



Navn: Lars Kehlet Nørskov

Alder: 66 år

Stilling: Konsulent

E-mail: Lkn1@outlook.dk

Telefon: 40409842

Odense Teknikum, svagstrøm, 1981
Diplomuddannelse i ledelse, 2006

Aktivt indbetalende medlem af ISP siden 1981.

2022 – Konsulent i Offentlig Ansattes Organisationer
2018 – 2022 Konsulent hos Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH)
2015 – 2018 Konsulent hos FTF
2014 – 2015 Konsulent i Ergoterapeutforeningen
2000 – 2014 Sekretariats- og forhandlingschef, Dansk Socialrådgiverforening
1993 – 2000 Konsulent, Kommunale tjenestemænd og Overenskomstansatte (KTO)
1986 – 1993 Ingeniør, Finansministeriet

Udvalgte tillidsposter

2008 – Bestyrelsesmedlem i ISP
2019 – Medlem af repræsentantskabet i Lån og Spar Bank A/S
1990 – 1993 Formand for Teknikumingeniørernes Forbund (TIF)
Tillidsrepræsentant og arbejdsmiljørepræsentant i flere perioder.

Jeg vil fortsat arbejde for, at ISP leverer det bedste pensionstilbud til medlemmerne.

Det gælder alderspensionen, hvor fokus skal være på gode afkast, lave omkostninger og et godt pensionsprodukt. Det har vi opnået med ISP's deltagelse i Sampension-fællesskabet, hvor vi har en stor robusthed og er blandt de billigst administrerede pensionskasser. Vi har holdt fast i den investeringsstrategi, vi lagde for nogle år siden, og med den opnår vi bedre afkast end de fleste andre - både når markedet går op, og når det går ned. Og vi har udviklet 3-i-1 livscyklusproduktet i markedsrenten, som giver et godt og konkurrencedygtigt pensionstilbud. Men alt det skal fortsat udvikles.

Jeg har også fokus på, at sikringen ved invaliditet og død skal være god, Det er godt, at vi på det seneste har forbedret tilkendelseskriterierne for førtidspension, så medlemmerne kan have et rimeligt forsørgelsesgrundlag, når de på grund af sygdom m.v. kan arbejde.

Sidst - men ikke mindst - vil jeg arbejde for, at ISP fortsat sætter og handler efter ambitiøse mål for ansvarlige investeringer i en balance mellem det bedst mulige afkast og hensynet til klima og miljø samt sociale og ledelsesmæssige forhold. ISP skal fortsat aktivt understøtte omstillingen til en klimamæssigt bæredygtig økonomi.

ISP skal:

- Videreføre og løbende udvikle den strategi, ISP har lagt i de senere år, så vi kan fastholde relativt høje afkast og lave omkostninger.
- Investere ansvarligt og bl.a. leve op til Paris-aftalen i balance med det bedst mulige afkast.
- Have en åben kommunikation og dialog med medlemmerne, så medlemmerne oplever en god medlemservice, og at ISP, som jo er medlemmernes kasse, er tilgængelig og bidrager til, at det enkelte medlem kan få en indsigt i og rådgivning om egne forhold og muligheder.

Jeg har været valgt til bestyrelsen i 15 år - det meste af tiden som næstformand. Jeg håber at kunne bidrage de næste tre år til den fortsatte udvikling af pensionskassen og er derfor glad for, at bestyrelsen har stillet mig op.

ISP Pension
Tuborg Havnevej 14 · DK-2900 Hellerup
Tlf. 77 55 67 00 · www.isp.dk

